UBND TỈNH QUẢNG TRỊ           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                SỞ VĂN HOÁ,THỂ THAO VÀ DU LỊCH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /SVHTTDL-QLTDTT                   Quảng Trị, ngày       tháng     năm 2021
         V/v tiếp tục triển khai tổ chức

         Đại hội Thể dục thể thao các cấp

               Kính gửi:

                          - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

                          - Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh;

                          - Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

                          - Liên đoàn Lao động tỉnh; Công ty Điện lực Quảng Trị;

                          - Viễn thông Quảng Trị, Ngân hàng Nhà nước tỉnh;

                          - Cục Hải quan tỉnh và Cục Thuế tỉnh.

         Thực hiện Hướng dẫn số 3862/HD-BVHTTDL ngày 18/10/2021 của Bộ

Văn hoá, Thể thao và Du lịch về  việc thực  hiện Nghị  quyết  số 128/NQ-CP

ngày  11/10/2021 của Chính phủ ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trong hoạt động văn hóa,

thể thao và du lịch và Công văn số 5638/UBND-VX ngày 21/11/2021 của

UBND tỉnh Quảng Trị về việc tăng cường một số biện pháp phòng, chống dịch

COVID-19;

         Để đảm bảo tiến độ tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp gắn với việc

bảo đảm an toàn trong công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố; các sở,

ngành liên quan chỉ đạo thực hiện một số nội dung sau:

        1. Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã, cấp huyện và ngành

         Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ngành tiếp tục chỉ đạo

Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội Thể dục, thể thao các cấp, các ngành căn cứ

tình hình cấp độ dịch của từng địa phương, đơn vị để tiến hành tổ chức Đại hội

TDTT các cấp, các ngành, đồng thời phải đảm bảo an toàn về công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19 theo quy định; thời gian tổ chức Đại hội Thể dục thể

thao cấp xã, cấp huyện và ngành hoàn thành chậm nhất trước ngày 31/5/2022.

       - Do tình hình dịch bệnh Covid-19 diễn biến phức tạp, đến nay nhiều đơn vị

chưa thể tổ chức Đại hội TDTT cấp cơ sở trong năm 2021 theo Kế hoạch

số 5576/KH-UBND ngày 04/12/2020 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc tổ chức

Đại hội Thể dục thể thao các cấp và Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Trị lần

thứ VIII năm 2021 - 2022. Vì vậy, đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố,

các sở, ngành liên quan tiếp tục bố trí kinh phí để tổ chức và hoàn thành Đại hội

Thể dục, thể thao cấp cơ sở trong năm 2022.

       - Quan tâm ưu tiên tiêm vắc-xin sớm cho học sinh, sinh viên và các lực

lượng liên quan để đảm bảo tham dự các hoạt động Đại hội Thể dục, thể thao

các cấp được an toàn.

       2. Đại hội Thể dục thể thao cấp tỉnh

       - Các địa phương, đơn vị chuẩn bị lực lượng, thành lập đoàn thể thao tham

gia đầy đủ các giải trong Chương trình Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Trị

lần thứ VIII năm 2021 - 2022.

       - Dự kiến lịch tổ chức các giải trong Chương trình Đại hội Thể dục thể thao

tỉnh Quảng Trị lần thứ VIII năm 2021 – 2022 (Sở VH,TT&DL đang trình xin ý

kiến Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội TDTT tỉnh):

TT Môn thể thao Thời gian Địa điểm

1 Cờ tướng, Cờ vua Tháng 01/2022 TP Đông Hà

2 Việt dã Tháng 02/2022 Huyện Cam Lộ

3 Quần vợt Tháng 02/2022 TP Đông Hà

4 Cầu lông, Bơi lội Tháng 3/2022 TP Đông Hà

5 Võ cổ truyền Tháng 4/2022 Huyện Triệu Phong

6 Đẩy gậy Tháng 4/2022 TP Đông Hà

7 Đua thuyền truyền thống Tháng 4/2022 Huyện Vĩnh Linh

8 Kéo co, Bi sắt Tháng 5/2022 TP Đông Hà

9 Bóng đá nam 11 người Tháng 6/2022 TP Đông Hà

10 Võ Karate Tháng 7/2022 TP Đông Hà

11 Điền kinh Tháng 8/2022 TP Đông Hà

12 Bóng chuyền Tháng 8/2022
- Huyện Vĩnh Linh

- Huyện Hướng Hóa

        Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các địa phương, đơn vị quan tâm

chỉ đạo triển khai thực hiện./.

    Nơi nhận:
    - Như trên;

    - UBND tỉnh (BC);

    - Ban Chỉ đạo, BTC Đại hội;

    - Ban Giám đốc Sở;

    - Văn phòng Sở;

    - Trung tâm HL&TĐ TDTT tỉnh;

    - Phòng VH&TT các huyện, thị, TP;

    - Trung tâm VHTT-TDTT các huyện, thị, TP;

    - Lưu: VT, QLTDTT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

              Hồ Văn Hoan

		2021-11-26T16:18:38+0700

		2021-11-26T16:50:57+0700

		2021-11-26T16:50:57+0700

		2021-11-26T16:50:57+0700

		2021-11-26T16:50:57+0700